
Lehrbetriebe 2025

Firmen Name PlZ Ort Tel Nr. Internet FM MM

Thomet Radsport GmbH 3270 Aarberg 032 392 68 08 www.thomet.com X

Möri Sport AG Moto Center Seeland 3270 Aarberg 032 392 28 22 www.moerisport.ch X

Büschlen Bikesport & more 3715 Adelboden 033 673 24 60 www.bueschlen-bikesport.ch X

Moto Center Graf 2558 Aegerten 032 373 38 87 www.grafk.ch X

Moto Poschung 3296 Arch 032 679 09 01 www.moto-poschung.ch X

Roller-Shop-Belp GmbH 3123 Belp 031 819 73 36 www.roller-shop-belp.ch X

2-Rad Wehrli GmbH 3123 Belp 031 819 05 64 www.wehrli-2rad.ch X

Arni Motorcycles AG 3123 Belp 032 661 13 13 www.arni-harley.ch X

Kocher Bike AG 3018 Bern 031 991 04 18 www.kocher-bike.ch X

Moto Schor Bern 3012 Bern 031 301 06 16 www.moto-schor.ch X

Schaller Radrennsport 3007 Bern 031 991 65 75 www.schaller-radrennsport.ch X

VeloKrea Lussi 3008 Bern 031 381 19 00 www.velokrea.ch X

Velokurierladen Bern GmbH 3013 Bern 031 333 05 20 www.velokurierladen.ch X

Vespacenter König 3007 Bern 031 371 55 16 www.vespacenter.ch X

Veloraum GmbH 3018 Bern 031 992 07 07 www.veloraumbern.ch X

Piaggiorama AG 2502 Biel 032 322 58 05 www.piaggiorama.ch X

47 Grad Nord GmbH 2502 Biel 032 322 11 20 www.47grad-nord.ch X

Moto Meile GmbH 3507 Biglen 034 431 29 59 www.meile-gmbh.ch   X

Moto-Center BeO AG 3855 Brienz 033 820 59 00 www.moto-center-beo.ch X

Rüegsegger 2-Rad GmbH 3855 Brienz 033 951 23 38 www.r-2rad.ch X

Blatter Moto AG 3400 Burgdorf 034 423 22 60 www.blatter-burgdorf.ch X

Track & Street Corner 3400 Burgdorf 034 424 02 23 www.trackandstreetcorner.ch X

Zweiradwerkstatt AG 3400 Burgdorf 034 422 75 80 www.zweirad-werkstatt.ch X

Velowerkstatt Stiftung Intact 3400 Burgdorf 034 423 23 86 www.wir-bringens.ch X

Gall Superbikes AG 4922 Bützberg 062 958 50 20 www.rgs-team.ch X

hostettler moto ag / Bern 3066 Deisswil bei Stettlen 031 938 06 06 www.hostettler-moto.ch/bern X

Brechbühl 2-Rad AG 3537 Eggiwil 034 491 20 00 www.brechbuehl-2rad.ch X

Veloschöpfli Zürcher 3714 Frutigen 033 671 36 46 www.bike1a.ch X

Bike Oase AG 3714 Frutigen 033 671 16 76 www.bikeoase.ch X

Fredy's Bikewält 3780 Gstaad 033 744 04 04 www.bikewaelt.ch X

Kraftwerk Bikeshop 3415 Hasle bei Burgdorf 034 461  57 25 www.rockthisbike.ch X

Thal Garage Fuhrer AG 3453 Heimisbach 034 431 17 27 www.thal-garage.ch/moto X

Haller Motos GmbH 3303 Jegenstorf 031 761 01 11 www.hallermotos.ch X

Heinz Graf 3283 Kallnach 032 392 16 25 www.graf-motos.ch X

Ryser Moto-Center 3273 Kappelen 032 392 12 69 www.rysermoto.ch X

Velo-Galerie GmbH 3210 Kerzers 031 755 79 20 www.velogalerie-kerzers.ch X

Zbinden Velos Motos 3038 Kirchlindach 031 829 24 57 www.zbinden-vemo.ch X

Velogfeller AG 3098 Köniz 031 971 16 27 www.velogfeller.ch X

U. Tschanz AG 3510 Konolfingen 031 791 16 92 www.tschanz-motos.ch X X

Zweirad Koppigen GmbH 3425 Koppigen 034 413 11 10 www.zweiradkoppigen.ch X X

Velo-Galerie Lüthi AG 4900 Langenthal 062 968 17 67 www.velo-galerie.ch X

Velogarage Langnau GmbH 3550 Langnau 034 402 40 60 www.velo-garage.ch X

Velo Güüge GmbH 3177 Laupen 031 747 65 65 www.güüge.ch/#fahrrad X

Bucher 2 Rad Sport GmbH 2543 Lengnau 032 652 48 65 www.bucher-motos.ch X

Bergluft Bike 3775 Lenk 033 733 04 28 www.bergluft-sport.ch X

Moto Sieber GmbH 3097 Liebefeld 031 971 04 34 www.motosieber.ch X

Moto Strahm AG 4934 Madiswil 062 965 20 76 www.moto-strahm.ch X

Riem Bike GmbH 3800 Matten b. Interlaken 033 823 69 60 www.riem-bike.ch X

E. Burkhalter 3045 Meikirch 031 829 16 87 www.moto-burkhalter.ch X

P. Wiedemeier AG 3860 Meiringen 033 971 14 12 www.wiedemeier-zweirad.ch X

Velo Virus AG 3052 Münchenbuchsee 031 869 36 10 www.velovirus.ch X

V-Werk GmbH 2560 Nidau 032 331 50 94 www.v-werk.ch X

Thömus AG 3145 Niederscherli 031 848 22 00 www.thoemus.ch X

SK Moto-Sport GmbH 3172 Niederwangen 031 981 22 88 www.skmotosport.ch X

Velogfeller AG 3072 Ostermundigen 031 931 19 05 www.velogfeller.ch X

Moto Lehmann AG 3475 Riedtwil 062 968 12 73 www.moto-lehmann.ch X

2-Rad Gerber AG 3415 Rüegsauschachen 034 461 42 20 www.2-rad-gerber.ch X

Veloschmitte GmbH 3415 Rüegsauschachen 034 461 08 20 www.veloschmitte.ch X

Bikesport Reuteler GmbH 3792 Saanen 033 744 51 33 www.bikesport-reuteler.ch X

Bike Factory Unterrassner GmbH 2553 Safern 032 381 01 81 www.b-factory.ch X

René Werro Motos 2553 Safern 032 322 32 30 www.rw-motos.ch X

Lüdi Motos AG 3415 Schafhausen 034 461 14 10 www.luedimotos.ch X

Lira Velo & Roller 3613 Steffisburg 033 437 31 21 www.lira-velo-roller.ch X
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Sport Amstutz AG 3604 Thun 033 336 88 77 www.sport-amstutz.ch X

Velo Schneiter GmbH 3604 Thun 033 336 60 04 www.veloschneiter.ch X

Rollerbude Thun GmbH 3600 Thun 033 222 51 68 www.rollerbude.ch X

Velo Zehr 3603 Thun 033 222 10 40 www.velo-zehr.ch X X

2 Rad Bärtschi GmbH 3555 Trubschachen 034 495 54 73 www.2-rad-baertschi.ch X

Moto’s Imhof 3614 Unterlangenegg 079 702 64 16 www.motosimhof.ch X

Spätig Motorrad AG 4937 Ursenbach 034 402 40 59 www.spaetigmotorrad.ch X

Michel Zweiräder AG 3084 Wabern 031 961 06 55 www.mzw.ch X

Jutzi Motorsport AG 3512 Walkringen 031 701 23 43 www.jutzimotorsport.ch X

Velocenter K. Stettler 3380 Wangen a.A. 032 637 32 32 www.velocenter.ch X

Hadorn Velos-Motos GmbH 3665 Wattenwil 033 356 11 36 www.velo-moto-hadorn.ch X

Bike Shop Garage Schafroth AG 3462 Weier 034 435 12 18 www.garage-schafroth.ch X

Bitterli Bike GmbH 4537 Wiedlisbach 032 636 22 74 www.bitterlibike.ch X

Mr. Feelgood Worb AG 3076 Worb 031 839 66 33 www.mr-feelgood.ch/ueber-uns/worb/ X

INFINITY Bike Shop GmbH 3472 Wynigen 034 415 15 05 www.infinity-bikeshop.ch X

B. Müller GmbH 3436 Zollbrück 034 496 77 35 www.mueller-zweirad.ch X

Wälti Velos-Motos 3052 Zollikofen 031 911 18 74 www.waelti-velos-motos.ch X

Veloladen Leuthold GmbH 3052 Zollikofen 031 911 02 10 www.veloladen-leuthold.ch X

Sputnik Bikeshop Zweisimmen 3770 Zweisimmen 033 722 32 55 www.sputnik-bikeshop.ch X
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